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Zaverecny ucet obce za rok 2019

1. Rozpocet obce na rok 2019

Rozpocet bol zmeneny Styrikrat:

rozpocet ako

Hospodéarenie obce sa riadilo podl'a schvaleného rozpoé¢tu na rok 2019.
Rozpocet obce bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom diia 26.11.2018 uznesenim ¢.3/11/2018.

Zakladnym nastrojom finanéného hospodarenia obce bol rozpodet obce na rok 2019. Obec
zostavila rozpoCet podla ustanovenia § 10 odsek 7) zdkona &.583/2004 Z.z. o rozpoétovych
pravidlach uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zékonov v zneni neskorsich
predpisov. Rozpocet obce na rok 2019 bol zostaveny ako prebytkovy. Bezny rozpoéet bol
zostaveny ako prebytkovy a kapitalovy
programovej Struktiry, rozpisané na Grovni funkénej klasifikacie.

schodkovy. Bezné vydavky bez

- prva zmena schvalena uznesenim obecného zastupitel'stva &. 7/3/2019,
- druha zmena schvalend uznesenim obecného zastupitel'stva ¢.3/5/2019,
- tretia zmena schvéalend uznesenim obecného zastupitel'stva &. 5/6/2019,
- Stvrta zmena schvéalend uznesenim obecného zastupitel'stva ¢. 9/12/2019,

Rozpocet obce k 31.12.2019

vyluceni FO

Schvaleny
Schvialeny rozpocet
rozpocet po poslednej
zZmene

Prijmy celkom 1305618,00 1156589,76
z toho :

Bezné prijmy 966000,00 1093041.,81
Kapitdlové prijmy 16000,00 24622,75
Finan¢né prijmy FO 323618,00 38925,20
Vydavky celkom 1300834,00 1087973,12
z toho :

Bezné vydavky 781167,00 815674,21
Kapitalové vydavky 445500,00 197268,02
Finanéné vydavky FO 74167,00 75030.,89
Rozpoctové hospodarenie obce celkom po -244667,00 104722,33




2. Rozbor plnenia prijmov

Schvaleny rozpocet na rok Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
1156589,76 1156589,76 100

7 rozpoctovanych celkovych prijmov 1156589,76 EUR bol
skuto¢ny prijem 1156589,76 EUR, ¢€o predstavuje 100% plnenie

1. Bezné prijmy

Schvaleny rozpocet na rok Skutoénost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene A
1093041,81 1093041,81 100

Z rozpoctovanych beZnych prijmov 1093041,81 EUR bol skutoény
Prijem 1093041,81 EUR, ¢o predstavuje 100 % plnenie.

a) danové prijmy ( hlavnd kategoria 100 )

Schvileny rozpocet na rok Skutocnost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
722366,56 722366,56 100

Vynos dane z prijmov poukazany izemnej samosprave (ekonomickd klasifikdcia 110)

Zo schvéleného rozpoctu po poslednej zmene v sume 592773,25 EUR z vynosu dane z prijmov boli
k 31.12.2019 poukézané finan&né prostriedky zo SR v sume 592773,25 EUR, &o predstavuje
plnenie na 100 %.

Dane z majetku (ekonomickd klasifikdacia 120)

Z rozpoc¢tovanych 85408,79 EUR bol skutocny prijem k 31.12.2019 bol 85408,79 EUR, ¢o je 100
% plnenie: v tom:

prijmy dane z pozemkov boli v sume 28886,20 EUR, prijmy dane zo stavieb boli v sume 55406,54
EUR, prijmy dane z bytov boli v sume 1116,05 EUR.

K 31.12.2019 obec eviduje pohladavky z minulych rokov z dafiovych prijmov obce v sume:

48,55 EUR .

Dane / poplatky za tovary a sluzby v EUR ( ekonomickd klasifikdcia 130)
- zapsa :2066,20
- zaubytovanie: 632,00
- poplatok za komunalny odpad a drobny stavebny odpad : 40708,39
-z uhrad za dobyvaci priestor : 777,91

b) nedanové prijmy v EUR ( Alavnad kategoria 200)

Schvileny rozpocet na rok | Skutocnost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
193796,19 193796,19 100




Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku obce( ekonomicka klasifikacia 210)

Uvedeny prijem predstavuje prijem :

Za prenajaté pozemky v sume 384,78 EUR ,prijem z prenajatych budov, priestorov a

objektov a pristrojov v sume : 98109,68 EUR.

Obec eviduje neuhradené ndjomné za bytové jednotky v ngjomnych domoch a za

prendjom gardzi spolu: 3220,52 EUR., ostatné pohl'adavky v sume: 1043,75 EUR.

( v tom neuhradené za sluZby poskytnuté v mesiaci december 2019, splatné v mesiaci

januar 2020).

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby ( ekonomickd klasifikdicia 220)
Administrativne poplatky - spravne poplatky:

Skuto¢ny prijem k 31.12.2019 v sume 85970,02 EUR., v tom v EUR:

Spravne poplatky:2903,00 EUR . Obec vybrala poplatky za overenie 534 podpisov, osved&ila 111
listin, vydanych bolo 30 ks rybarskych listkov , v po¢te 10 obec vybrala poplatky za maly zdroj
znecCistenia ovzdusia, za ohlasenie drobnych stavieb s stavebnych uprav v poéte 34 , poplatky za
vyrub drevin v pocte.

Za poruSenie predpisov: 164,85 EUR, za predaj vyrobkov, tovarov a sluzieb:2899,95 EUR, za
opatrovatel'ska sluzby: 5778,75 EUR, za $kolské zariadenia ( ZS a MS) : 12100,36 EUR, zalohy
od najomnikov za sluzby: 62287,96 EUR

¢) iné nedanové prijmy v EUR (ekonomickad klasifikdacia 290)
Medzi iné nedatiové prijmy skuto¢nost’ predstavovala prijmy v EUR:
Z odvodov z hazardnych hier v sume: 208,62

Z vratiek a dobropisov v sume: 8777,09

d.1) vroky z vkladov (ekonomickd klasifikdacia 240) skutoény
prijem k 31.12.2019 bol: 346,00 EUR.

d) prijaté granty a transfery ( ekonomickd klasifikdcia 310)
Z rozpocCtovanych grantov a transferov bol skuto¢ny prijem vo vyske : 176879,06 EUR.

p-¢ BT SR prijaté vycCerpané rozdiel poznamka
UPSVaR aktivne
MPSVaR opatrenie na trhu
1 SR 1177,14 1177,14 0,00 prace
MPSVaR Osobitny
2 SR 170,38 170,38 0,00 prijemca
. Hlasenie obyv
3 MV SR 592,48 592,48 0,00 a reg.adries
MD a V Spol.  stavebny
4 SR 2267,22 2267,22 0,00 urad Bojnice
MSVVa$ ouU TN/ZS
5 SR 152569,00 152569,00 0,00 normativ
5 5 OU TN/ZS -
MSVVaS nenorm.  vzdel.
6 SR 1606,00 1606,00 0,00 poukazy




MSVVaS OU TN /Z8
7 SR 322,00 322,00 0,00 nenorm./uéebnice
MSVVaS ouU TN/ZS
8 SR 1900,00 1900,00 0,00 nenorm.SvP
MSVVaS OU TN/MS vych.
9 SR 3387,00 3387,00 0,00 a vzdelav.
UPSVaR PD /ZS
MPSV aMS ,obedy
10 aR SR 10090,80 7591,20 2499,60 zadarmo* *!
5 OU TN 7zivotné
11 MZP SR 162,28 162,28 0,00 prostredie
OU TN Vol'by do
12 MV SR 623,52 623,52 0,00 EU
TSK TN - na
13 TSK TN 600,00 600,00 0,00 kultaru
Refundacia 80%
MD aV z nakladov na
14 SR 12960,00 12960,00 0,00 UPN
OU TN Volby
prezidenta SR
15 MV SR 1061,24 1061,24 0,00 -2 kola
Urad *2 podpora
16 vlady SR 10000,00 0,00 10000,00 rozvoja Sportu
X spolu: 199489,06 186989,46 12499,60 X

Uvedené dotacie boli u¢elovo uréené a boli pouZité v sulade s ich ucelom.

*1y roku 2019 bola pridelena dotacia na podporu vychovy k stravovacim navykom dietata
pre MS vo vyske: 5011,20 EUR , rozdiel vo vyske 1420,80 EUR bude vrateny na Géet UPSV
a R SR. Odstravovanych deti v Skolskom roku 2018/2019 bolo 204 deti.

Pre ZS bola pridelena dotacia vo vyske 5079,60 EUR, rozdiel vo vyske 1078,80 EUR bude
vrateny na ucet UPSV a R SR. Odstravovanych bolo 193 deti.

*2'V mesiaci november 2019 nam bola poskytnuta dotacia v sume 10000,- EUR z programu
rozvoja Sportu 2019 z Uradu vlady SR . PouZit4d bude v roku 2020 na vymenu travnika na
multifunkénom ihrisku v areali TJ Banik Sebedrazie.

Slovensky futbalovy zvdz Bratislava poskytol vroku 2019 pre deti v materskej $kole
materialno-technické vybavenie a finanéné prostriedky v sume 350,- EUR na realizaciu
projektu DSG ,,Dajme spolu gél“, zameranti na Sportovo-pohybovu aktivitu so zameranim na
futbal. Pouzité s ur€enym tucelom.

2. Kapitalové prijmy v EUR ( hlavnd kategoria 200) :

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene

24622,75 24622,75 100




Prijem z predaja pozemkov a nehmotnych aktiv ( ekonomicka klasifikdcia 230)

Skuto¢ny prijem z predaja pozemkov k 31.12.2019 v sume 1662,75 EUR,

Transfery : MD a V SR : 12960,00 EUR — k UPN obce Sebedrazie, z Uradu vlady SR: 10000,00
EUR na vymenu umelého travnika na multifunkénom ihrisku.

3. Prijmové finanéné operacie v EUR ( hlavnad kategoria 400):

Schvileny rozpocet na rok | Skutoc¢nost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
38925,20 38925,20 100

V tom: prijem finan¢nych prijmov z minulych rokov z fondov obce: 37440,69 EUR a prijaté
zabezpeky - nové zmluvy ndjomnikov v bytovych nadjomnych domov v sume: 1484,51 EUR.
Plnenie jednotlivych rozpoctovych poloZiek je prilohou Zavereéného u¢tu . K nahliadnutiu na
Obecnom urade v Sebedrazi.

3. Rozbor ¢erpania vydavkov

Schvileny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % c¢erpania
2019 po poslednej zmene
1087973,12 1087973,12 100

Z rozpoctovanych celkovych vydavkov 1087973,12 EUR boloskuto¢ne ¢erpané k 31.12.2019
v sume 1087973,12 EUR, ¢o predstavuje 100 % Cerpanie.

1. Bezné vydavky

Schvileny rozpocet na Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % Cerpania
rok 2019 po poslednej
zmene
815674,21 815674,21 100

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 815674,21 EUR bolo skutoéne ¢erpané k 31.12.2019 v sume
815674,21 EUR, ¢o predstavuje 100 Cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloziek bezného rozpottu je prilohou Zaveredného tiétu.

( K nahliadnutiu na Obecnom turade v Sebedrazi).

Vyber vyznamnych poloziek bezného rozpoc¢tu (z FIN 1-12) a ich pouzitie:

Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania ( poloZka 610)

Skuto¢né Cerpanie vydavkov k 31.12.2019 v sume 337628,59 EUR.

Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov obecného uradu, zastupcu starostu, poslancov
obecného zastupitel'stva, hlavného kontroléra, pracovnikov zdkladnej $koly a materskej skoly,
pracovnicky Skolského klubu deti , spravcov budov a kniZnice, opatrovatel’ky, pracovnicka, ktora
poskytuje sluzby v socialnej oblasti.

Poistné a prispevok do poist’ovni ( polozka 620)

Skuto¢né Cerpanie vydavkov k 31.12.2019 bolo 121595,38 EUR.

Tovary a sluzby ( polozka 630)

Skuto¢né cerpanie vydavkov k 31.12.2019 bolo 293812,93 EUR .



Ide o prevadzkové vydavky obce, predovSetkym na: zabezpeCenie spravy majetku obce, chodu
obecného tradu, cestovné nahrady, reprezentatné vydavky pre starostku obce, zabezpeenie
verejného osvetlenia, odvoz, spracovanie a likvidacia odpadu , prevadzkovanie obecného cintorina
adomu smutku, prevadzka obecného rozhlasu ,ochrana pred poZziarmi, ochrana Zivotného
prostredia, byvanie a ob¢ianska vybavenost, v§eobecna pracovna oblast’, starostlivost’ o miestne
komunikécie, naklady na spolo¢ny stavebny urad, obecnad kniZnica, organizovanie kultrnych a
Sportovych aktivit pre ob&anov obce , starostlivost’ o primarme a pred priméarne vzdelavanie / ZS a
MS a socialne zabezpedenie o starSich ob&anov obce a novonarodenych ob&anov obce.

Bezné transfery (polozka 640)
Skuto¢né Cerpanie vydavkov k 31.12.2019 bolo 48448,57 EUR

Prehl’ad o ¢lenstve a platbe rocny prispevok v | ucel

v stavovskych a kultirno EUR

spolocenskych organizaciach

RVC NITRA 220,00 ucast’ na Skoleniach, seminare

ZMO S Bratislava a stavovské 2762.,41 celoslovenské a regionalne

organizacie na HORNEJ NITRE a zastupovanie a thrada za DCOM

OOCR Bojnice

SOZA Bratislava 20,40 Roc¢ny prispevok za autorské
prava odvysielanych hud.diel

Poskytnuté finanéné prostriedky a

dhrada nidkladov z rozpoétu obce pre prispevok v EUR acel

fyzické a pravnické osoby a

organizované kluby v obci

TJ Banik a zaujmové $portové 24142,50 $portové vyZitie obanov

kluby v obci /DEVA, STO

Prispevok pre CVC Prievidza-pre 100,00 okresny klub deti

deti organizované zo Sebedrazia

7P0OZ 800,00 uvitanie deti do Zivota /prispevok

SOcU Bojnice 3749,76 stavebny poriadok

SZ SS Tuzina 75,00 Socialne sluzby

Klub seniorov 560,00 Prispevok na prepravu autobusom

DHZ 34,95 Clenské prispevky a preukazy

Poskytnuté prispevky boli aj skuto¢ne vycerpané k 31.12.2019

Splacanie urokov a ostatné platby suvisiace s ivermi, pézickami a navratnymi
finanénymi vypomocami ( poloZka 650)

Skutocne Cerpané vydavky v sume 14188,74 EUR. (ro¢né splatky tirokov zo splacania istin zo

SFRB a komeré&ného tiveru z VUB banky — bytové ndgjomné domy).

2. Kapitalové vydavky

Schvileny rozpocet na rok
2019 po poslednej zmene

Skuto¢nost’ k 31.12.2019

% c¢erpania

197268,02

197268,02

100

Z rozpoctovanych kapitalovych vydavkov 197268,02 EUR bolo skutoéne ¢erpané k 31.12.2019 v

sume 197268,02 EUR, ¢o predstavuje 100 Cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloZiek kapitalového rozpoétu je prilohou Zaveredného Gétu.

K nahliadnutiu na Obecnom urade v Sebedrazi.




Ukon¢ené investicie a zaradenie do majetku k 31.12.2019
- MS plynofikacia kotolne: 38766,56 EUR,
- MS osadenie nového prvku na detskom ihrisku pri vysunutej budove: 4388,40 EUR,
- areal TJ doplnenie kamerového systému: 1134,00 EUR,
- Miestna komunikécia — rekonStrukcia a modernizacia cesty a chodnika za obecnym
uradom: 42380,64 EUR.
Preinvestované finan¢né prostriedky v roku 2019 na investiéné projekty pokracujice aj
v roku 2020 :
- aredl TJ Banik rekonstrukcia a modernizicia (,,staré Satne, ihrisko) v sume 13940,42 EUR
- IBV Dubravka dopravna a technicka infrastruktira v sume 2841,84 EUR
- UPN obce — dodatok &. 3, zapracovanie navrhovanych zmien — povrchovy aredl zavodu
Bana Cigel’ v sume 17400,00 EUR
- miestne komunikécie — vykonavanie rekonstrukénych prac po kanalizacii v sume
69174,52 EUR

3. Vydavkové finan¢né opericie

Schvileny rozpocet na rok | Skutocnost’ k 31.12.2019 % Cerpania
2019 po poslednej zmene
75030,89 75030,89 100

7 rozpoctovanych vydavkovych finanénych operacii 75030,89 EUR bolo skutoéne ¢erpané k
31.12.2019 v sume 75030,89 EUR, ¢o predstavuje 100 % cCerpanie.

Rozpoétované vydavkové finanéné operacie boli pouZité na splacanie istiny z prijatych dverov
(ekon. klas. 820)

Splatenie istin z Giverov zo SFRB k 31.12.2019: 58397,61 EUR

Splatena istina z komeréného uveru k 31.12.2019: 15792,00 EUR

Celkom istina s tirokom v sume : §7893,04 EUR

p. €. nazov Istina s Grokom
1 SFRB €. zml.307/900/2007 23837,52
2 SFRB ¢. zml.307/1199/2010 32284,44
3 |SFRBE.zml. 307/417/2012 15979,08
4 VUB-komerény Gver — BD - garaZe 15792,00

Poskytnuté tvery zo SFRB v rozsahu rokov: 2007-2012 na pitf bytovych domov v sume:
1868427,19 EUR. Nesplatené k 31.12.2019 v sume: 1323868,96 EUR.

Komerény aver z VUB banky z roku 2015 na sumu 150 000,- EUR, bude zaplateny v decembri
2020.

Vydavkové finanéné operécie : ekonomicka klasifikacia , poloZzka 810 ):
V sume 841,28 EUR vrétené finanéné zabezpeky — odst'ahovani najomnici z bytovych najjomnych
domov.



4. Sucast’ou rozpoctu obce st vydavky organizacii bez pravnej subjektivity:
Bezné vydavky v EUR

Schvileny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % c¢erpania
2019 po poslednej zmene
364999,50 364999,50 100

Skuto¢ne Cerpané k 31.12.2019 v tom:

1) Zakladna skola spolu: 172231,09 EUR

2) Materska $kola spolu: 174521,81 EUR

3) Skolsky klub deti spolu: 18246,60 EUR
hl. kat. éerpanie z8 M3 SKD
610,620 mzda, odvody do poistovni 137306,06 132973,12 17180,91
630 tovary, sluZby, opravy 34391,74 38314,41 1065,69
640 nemocenské, odchodné 533,29 3234,28 0,00
X spolu: 172231,09 174521,81 18246,60

Zakladna Skola:

-poskytnuté ucelovo uréené a vycerpané financné prispevky zo MSVV a§ SR na preneseny vykon
SS

v" normativne — na mzdy, platy a vzdelavaci proces a prevadzku Skoly: 152569,- EUR
v" nenormativne — na vzdelavacie poukazy: 1606,- EUR
v nenormativne — na ucebnice: 322,- EUR
v nenormativne — na $kolu v prirode: 1900,- EUR

-poskytnuté finanéné prostriedky z UPSV a R na podporu stravovacich navykov v sume:
5079,60 EUR v tom vyc¢erpané v roku 2019: 4000,80 EUR

Materské Skola:
-poskytnuté uelovo uréené a vy&erpané finanéné prispevky zo MSVV a § SR na vychodu
a vzdelavanie:

v" na uéebné pomdcky: 3387,- EUR
-poskytnuté finanéné prostriedky z UPSV a R na podporu stravovacich navykov v sume:
5011,20 EUR, v tom vy¢€erpané v roku 2019: 3590,40 EUR

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloZiek bezného rozpoétu je prilohou Zaveredného Giétu.
K nahliadnutiu na Obecnom trade v SebedraZi.

Kapitalové vydavky v EUR

Schvileny rozpocet na rok | Skutoc¢nost’ k 31.12.2019 % ¢erpania
2019 po poslednej zmene
36808,20 36808,20 100

Skuto¢ne Cerpané k 31.12.2019 v tom Cerpané :
Za matersku Skolu : rekonstrukcia plynovej kotolne 36808,20 EUR .
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Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloZiek rozpoétu je prilohou Zavereéného Gty a data su

uloZené vo verejnom registri www.registeruz.sk.
( k nahliadnutiu aj na Obecnom drade v SebedraZi).

4. Prebytok/schodok rozpoctového hospodarenia

Hospodarenie obce

Skutoénost’ k 31.12.2019 v EUR

Bezné prijmy 1093041.,81
BeZné vydavky 815674,21
Hospodarenie bezného rozpodtu +277367,60
Kapitdlové prijmy 24622,75
Kapitalové vydavky 197268,02

||Hosp0dairenie kapitalového rozpo&tu -172645,27
||§rebytok/schodok bezného a kapitalového rozpodtu 104722,33
||Finanéné prijmy obce 38925,20
Finanéné vydavky obce 75030,89
||Rozdiel finan&nych operacii -36105,69
PRIJIMY CELKOM 1156589,76
VYDAVKY CELKOM 1087973,12
Uctovné hospodarenie 68616,64
Vylacenie z prebytku 12919,60
Upravené hospodarenie obce 55697 ,Oﬁﬂ

O vysledku hospodérenia rozhoduje obecné zastupitel'stvo.

(podl'a § 15 ods. 4 zdkona €. 583/2004 Z. z. ma obec povinnost’ vytvarat’ rezervny fond vo vyske
urcenej zastupitel'stvom, najmenej vSak 10% z prebytku rozpoctu zisteného podla § 16 ods. 6
zakona €. 583/2004 Z . z., t. j. po vyliéeni nevy€erpanych ucelovo uréenych prostriedkov ).

Z prebytku hospodérenia obec Sebedrazie vylucila poskytnuté a nevyéerpané finanéné

prostriedky:

- 10000,- EUR poskytnuté a nevy&erpané finanéné prostriedky z Uradu vlady SR na vymenu
umelého travnika na multifunkénom ihrisku v areali TJ Banik
- 2499,60 EUR poskytnuté a nevycerpané finanéné prostriedky z UPSV a R na podporu

vychovy k stravovacim navykom dietat’a pre ZS a MS

- 420,- EUR nevycerpané financné prostriedky , vybrané od rodi¢ov pre Skolsky rok 2019/2020

ako zabezpeka za stravovanie deti v MS
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Hospodarsky vysledok hospodarenia (z vykazu ziskov a strat )

uct. sk. | Z vybranych poloziek 2019 2018
v EUR
50 Spotrebované nédkupy 63389,97 63881,66
51 Sluzby 128739,23 136425,63
52 ‘ Osobné naklady 490829,51 45114443
53 Dane a poplatky 222,96 272,96
54 Ost. nakl.na prev.¢inn. 14647,67 7656,30
55 Odpis., rezervy a opr. pol. 262328,81 253746,78
56 Finan¢né néklady 17729,48 18597,01
57 Mimoriadne naklady 0,00 0,00
58 Néklady na BT 28292,76 18787,67
Spolu: 1006180,39 950512,44
Vynosy z vybranych poloziek v EUR 2019 2018
60 Trzby za vlastné vykony a tovary 19331,38 19334,11
61 Zmena stavu vnutr. zasob 0,00 0,00
62 aktivacia 0,00 828,90
63 Dariové a colné vynosy 684755,86 674002,80
64 Ostané Vynosy z prevadzkovej 141804,83 164498,45
65 Zﬁétove;nie rezerv a opr. poloZ. 1680,00 0,00
66 Finanéné vynosy 346,00 2118,10
67 Mimoriadne vynosy 0,00 0,00
68 Vyn.z BT a ro.pr.vRO 0,00 0,00
69 Vynosy z BT a rozp. prijmov 212034,26 185767,79
z obci
VH pred zdanenim 53771,94 96037,71
Splatna dari z prijmov 52,23 22,95
Spolu: 105995233 1046550,15

Vysledok hospodarenia po zdaneni datiou z prijmov — u¢tovny vysledok hospodérenia sa zisti
ako rozdiel vynosov uctovanych na uctoch uctovej triedy 6 a nakladov u¢tovanych na Gétoch

uctovej triedy 5.

Vysledok hospodérenia pred zdanenim predstavuje hodnotu: 53771,94 EUR.

Splatna dan z prijmov: 52,23 EUR. Po zdaneni sa kladny vysledok hospodérenia usporiada

vo vyske 53719,71 EUT v zmysle zakona o postupoch ¢tovania.




Rozpoctové porovnanie :

BeZné prijmy

hl. kat. skutoénost 2019 skutoénost 2018
100 | dafiové prijmy 722366,56 669565,61
110 dane z prijmov 592773,25 538900,72
120 dane z majetku 85408,79 85708,68
130 dane za tovary a sluzby 44184,52 44956,21
200 | nedanové prijmy 193796,19 204379,57
210 prijmy z vlastnictva 98494,46 99955,95
220 admin. popl. a iné poplatky 85970,02 91663,65
240 uroky z tverov 346,00 191,91
290 iné nedarové prijmy 8985,71 12568,06
300 | granty a transfery 176879,06 1048128,85
beiné prijmy spolu: 1093041,81 1022074,03
Kapitalové prijmy
200 | nedanové prijmy 1662,75 860,00
230 kapitalové prijmy 1662,75 860,00
300 | granty a transfery 22960,00 27700,00
kapitalové prijmy spolu: 24622,75 28560,00
400 | prijmy z trans. S fin. aktivami 38925,2 124484,63
450 7 ost.fin. operacii 38925,2 124484,63
Prijmy celkom: 1156589,76 1175118,66
Bezné vydavky
hl. kat. skutoénost 2019 skutoénost 2018
600 | beZné vydavky 815674,21 749554,43
610 mzdy, platy 337628,59 306533,52
620 poist. a odvody do poistovni 121595,38 109283,74
630 tovary a sluzby 293812,93 292247,40
640 bezné transfery 48448,57 26191,11
650 splacanie Urokov a ost. platby 14188,74 15298,66
beiné vydavky spolu: 815674,21 749554,43
Kapitalové
vydavky
700 | kapitdlové vydavky 197268,02 222225,52
710 obstaranie kap. aktiv 197268,02 222225,52
800 | vydavky z trans. s fin. aktivami 75030,89 75552,23
810 Uvery, navrat. fin. vyp. 841,28 2064,95
820 splacanie istin / Gvery 74189,61 73487,28
vydavkové financné operacie spolu: 75030,89 75552,23
Vydavky celkom: 1087973,12 1047332,18
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BeZny rozpocet 2019 - vydavky

po posledne;j
FK nazov schvaleny zmene skutoénost
*01.1.1 | Vykonné a zakonodarné organy 189850,00 202379,55 202379,55
*01.1.2 |Finan&né a rozpoltové zalezitosti 2501,00 910,41 910,41
*01.6.0 | VSeobecné verejné sluzby - volby 0,00 1684,76 1684,76
*01.7.0 | Transakcie verejného dlhu 14226,00 14188,74 14188,74
*02.2.0 | Civilna ochrana 51,00 0,00 0,00
*03.2.0 | Ochrana pred poziarmi 3115,00 2814,58 2814,58
*04.1.2 | VSeobecna pracovna oblast 1482,00 592,29 592,29
*04.5.1 | Cestna doprava 2201,00 2848,60 2848.,60
*05.1.0 | Nakladanie s odpadmi 57200,00 52819,69 52819,69
*06.2.0 | Rozvoj obci 4526,00 2202,22 2202,22
*06.4.0 | Verejné osvetlenie 8000,00 6839,69 6839,69
*06.6.0 | Byvanie a ob¢. vybavenost 65191,00 64762,83 64762,83
*08.1.0 | Rekreaéné a Sportové sluzby 23550,00 32592,20 32592,20
*08.2.0 | Kulturne sluzby 33701,00 19291,60 19291,60
*08.3.0 | Vysielacie a vydavatelské sluzby 2300,00 778,26 778,26
NaboZenské a iné spoloenské
*08.4.0 |sluzby 6548,00 5009,89 5009,89
*09.1.1 | Pred primarne vzdelavanie 158070,00 174521,81 174521,81
*09.1.2 | Primarne vzdelavanie 157600,00 172231,09 172231,09
Vzdelavanie nedefinované podla
*09.5.0 |urovne 17980,00 18246,60 18246,60
*10.2.0 | Staroba 30125,00 39706,90 39706,90
*10.4.0 | Rodina a deti 1500,00 970,38 970,38
Socialna pomoc ob&anom
*10.7.0 [vH a SN 1450,00 282,12 282,12
1| bezny rozpocet 781167,00 815674,21 815674,21
kapitalovy rozpocéet 2019 - vydavky
o
FK nazov schvaleny gosl.zmene skutoénost’
01.1.1 | Vykonné a zakonodarné organy 0,00 1134,00 1134,00
04.5.1 | Cestna doprava 200000,00| 111555,16 111555,16
06.2.0 | Rozvoj obci 163000,00 25080,24 25080,24
08.1.0 | Rekreaéné a Sportové sluzby 42500,00 22690,42 22690,42
09.1.1 | Pred primarne vzdelavanie 40000,00 36808,20 36808,20
2 | kapitalovy rozpocet 445500,00| 197268,02 197268,02
vydavkové operacie 2019
po
FK nazov schvaleny |posl.zmene |skutoénost
06.6.0 | Byvanie a ob¢€. vybavenost 74167,00 75030,89 75030,89
3 vydavkové finan¢né operacie 74167,00 75030,89 75030,89
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5. Tvorba a pouzitie prostriedkov fondov

Rezervny fond

Obec vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zakona ¢€.583/2004 Z.z. v z .n. p.. O pouZiti

rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel'stvo.

Fond rezervny Suma v EUR

PSk 1.1.2019 341803,56
Tvorba z 2018 116353,65
Ubytky /pouzitie z finanénych operacii 35917.,64
KZ k 31.12.2019 422239,57

Socialny fond

Obec vytvara socidlny fond v zmysle zdkona €.152/1994 Z.z. v z. n. p.. Tvorbu a pouzitie socidlneho

fondu upravuje kolektivna zmluva.

Socialny fond Suma v EUR

PSk 1.1.2019 7718,88
Prirastky- povinny pridel do SF 4160,14
Ubytky-pouzitie / socilna politika starostlivosti o 4833,97
pracovnikov

K7k 31.12.2019 7045,05

Fond prevadzky, udrzby a oprav

Obec vytvara fond prevadzky, udrzby a oprdv v zmysle zékona ¢. 443/2010 Z. z. v z. n. p. O pouZziti

rozhoduje obecné zastupitel'stvo.

Fond prevadzky, udrzby a oprav Suma v EUR

PSk 1.1.2019 77980,18
Prirastky - tvorba 12969,60
Cerpanié-ﬁbytky/roéné kontroly pristrojov 1523,05
a zariadeni bytovych domov

KZk 31.12.2019 89426,73
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6. Bilancia aktiv a pasiv

AKTIV A (zo stvahy - porovnanie 2018/2019)

Nazov KZ k 31.12.2018 v EUR | KZ k 31.12.2019 v EUR
Majetok spolu 3918665,63 3868896,18
NeobeZny majetok spolu 3260012,88 3195025,66
z toho :
Dlhodoby nehmotny majetok 10040,61 7363,05
Dlhodoby hmotny majetok 292554427 2863234,61
Dlhodoby finan¢ny majetok 324428,00 324428,00
Obezny majetok spolu 657401,16 673478,39
z toho :
Zasoby 0,00 857,59
Zuctovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00
Dlhodobé pohladavky 0,00 0,00
Kratkodobé pohl'adavky 61375,02 43274,48
Finanéné udty 596026,14 629346,32
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh. 0,00 0,00
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat. 0,00 0,00
Casové rozliSenie 1251,59 392,13
PASIVA

Nazov ZS k 31.12.2018 v EUR | KZ k 31.12.2019 v EUR
Vlastné imanie a zavizky spolu 3918665,63 3868896,18
Vlastné imanie 1825902,04 1879621,75
z toho :
Ocetovacie rozdiely 0,00 0,00
Fondy 0,0 0,00
Vysledok hospodarenia 1825902,04 1879621,75
Zavizky 1587844,74 1509050,38
z toho :
Rezervy 1680,00 1680,00
Zi¢tovanie medzi subjektami VS 0,00 12499,60
Dlhodobé zavizky 1430722,49 1372294,28
Kratkodobé zavizky 123880,51 106807,63
Bankové Givery a vypomoci 31561,74 15768,87
Casové rozliSenie 504918,85 480224,05

Obec Sebedrazie v roku 2019 zakupila a dala do uzivania inventar v hodnote 1839,37 EUR .

V tom: stoli¢ky do malej zasadacky v budove obecného tiradu a pre zriadenie miestnosti pre
pracovni¢ku stavebného uradu, kovové regali do archivu, stoli¢ky a skrinky pre matersku Skolu,
stolicky do obradnej miestnosti v dome smutku.
Pristroje , zariadenia a naradie v hodnote: 5304,20 EUR. V tom traktorovd kosacku pre TJ Banik,
vysaval pre materski Skolu, vymena elektrického bojlera v budove poziarna zbrojnica , zaktpenie

notebooku pre zakladnu $kolu.
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7. Prehl’ad o stave a vyvoji dlhu

Stav zavizkov k 31.12.2019 (porovnanie 2018/2019)

Druh zavazku ZaviizKy celkom k 31.12.2018 Zavazky v EUR 2019
v EUR
Druh zavézkov voci:
- doddvatel'om 2123,33 5904,80
- zamestnancom 28039,81 21258,37
- poistovniam 13664,00 13710,73
- dattovému tradu 5846,66 2906,06
- ostatné zu¢tovanie (VS) 1653,07 14855,74
- zakonné rezervy 1680,00 1680.,00
- SFRB a VUB uver a zédbezpeka 1423003,61 1381018,10
-SF 7718,88 7045,05
- ostatné zavazky (iné a prijaté preddavky) 72553,64 60671,53
Zavizky spolu 1587844,74 1509050,38
Stav tverov k 31.12.2019
Vyska Rocna splatka Zostatok Gveru Rok
Veritel Ucel poskytnutého istiny (istiny) k splatnosti
uveru a Grokov za 31.12.2019
rok 2019
SFRB/2007 BD 495,496 617971,19 23837,52 390404,94 r. 2038
SFRB/2010 BD 508,509 836456,00 32284,44 610231,28 r.2040
SFRB/2012 BD 510 414000,00 15979,08 323232,74 r.2042
VUB BD Garéaze 150000,00 15792,00 15768,87 r.2020

Dodrziavanie pravidiel pouZivania navratnych zdrojov financovania:

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zdkona ¢€.583/2004 Z.z. o rozpo&tovych pravidlach (izemne;j
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zadkonov v z. n. p., mdZe na plnenie svojich tloh prijat’

navratné zdroje financovania, len ak:

a) celkovd suma dlhu obce neprekro¢i 60% skutoénych beznych prijmov predchadzajticeho

rozpoctového roka :
prepocet z:

1022074,03 EUR , predstavuje 1, 54%

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. a) zakona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.

b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane thrady vynosov a suma splatok
zavizkov z investi¢nych dodévatel'skych uverov neprekroéi v prislusnom rozpoétovom roku 25
% skuto¢nych beznych prijmov predchadzajiceho rozpoétového roka zniZenych o prostriedky
poskytnuté v prisluSnom rozpoc¢tovom roku obci z rozpoétu iného subjektu verejnej spravy,

prostriedky poskytnuté z Eurdpskej tinie a iné prostriedky zo zahrani¢ia alebo prostriedky

ziskané na zaklade osobitného predpisu :
prepocet z upravenych beZnych prijmov z minulého roku: 873945,18 EUR, predstavuje: 10,06%
Zékonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. b) zdkona €.583/2004 Z.z. bola splnena.

Uverové zatazenie k 31.12.2019 na jedného obyvatela (1721 obyvatel'ov) obce je 9,16 EUR.
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8. Obec Sebedrazie nie je zriad’ovatel’om prispevkovych organizacii

Prehl’ad o dotaciach / poskytnutych finanénych prispevkov z rozpoétu obce
PodP’a § 7 ods. 4 zakona ¢. 583/2004 Z. z.

Poskytnuté finanéné prostriedky v zmysle zmluvy z25.3.2019 ¢&.

Suma poskytnutych a
vy¢erpanych finaninych

010/2019, VZN &. 2/2017 , ihrada nikladov z rozpo&tu obee prostriedkov
V EUR
TJ BANIK SebedraZie- zdokumentované, vyuctované 23550,00

9. Obec nepodnika na ziklade Zivnostenského opravnenia .
Obec nema zalozenu neziskovi organizaciu.
Obec neposkytla Ziadne zaruky pravnickym organizaciam ani fyzickym osobiam.
Obec nema ziadnu zahrani¢na zlozku.

10. Finanéné usporiadanie vzt'ahov voéi
a) zriadenym a zaloZenym pravnickym osobam

b) Statnemu rozpoctu
¢) Statnym fondom

d) rozpoctom inych obci

e) rozpo&tom VUC

V stlade s ustanovenim § 16 ods.2 zakona €.583/2004 o rozpoctovych pravidlach vizemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zadkonov v zneni neskor$ich predpisov mé obec
finan¢ne usporiadat’ svoje hospoddrenie vratane finanénych vztahov k zriadenym alebo zaloZenym
pravnickym osobam, fyzickym osobam - podnikatel'om a pravnickym osobam, ktorym poskytli
finanéné prostriedky svojho rozpoctu, d’alej usporiadat’ finanéné vztahy k S$tatnemu rozpodtu,
$tatnym fondom, rozpo¢tom inych obei a k rozpo&tom VUC.

a) Finan¢né usporiadanie vocéi zriadenym a zaloZzenym pravnickym osobam

Obec v roku 2019 nezriadila prispevkovii organizaciu.

b) Finan¢né usporiadanie voci Statnemu rozpo¢tu v EUR:

Suma Suma Rozdiel
Poskytovatel’ Ukelové uréenie transferu poskytnutych Sku?él}e

finanénych pouZitych

prostriedkov | finanénych

prostriedkov
MS SR ZS-normativ, poukazy, uéebnice, MS-|  156397,00 |  156397,00 0,00
vychova a vzdelavanie

MYV SR pobyt obyvatelov a register adries 592,48 592,48 0,00
MV SR Vol'by prezidenta SR L. a I1. kolo 1061,24 1061,24 0,00
MV SR Vol'by do EU 623,52 623,52 0,00
MZP SR Starostlivost’ o Zivotné prostredie 162,28 162,28 0,00
SOcU Bojnice Stavebny poriadok a doprava 2267,22 2267,22 0,00

Finan¢né prostriedky poskytnuté boli pouzité s ich ucelom.
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¢) Finanéné usporiadanie vo¢i Statnym fondom

Obec neuzatvorila v roku 2019 ziadnu zmluvu so $tatnymi fondmi.

d) Finan¢né usporiadanie vo¢i rozpo¢tom inych obei

Suma poskytnutych Suma skuto€ne pouzitych Rozdiel
Obec finan¢nych finanénych prostriedkov
prostriedkov
SO ¢ U Bojnice 3749,76 3749,76 0,00
SZ SOU Tuzina 75,00 75,00 0,00
CVC Prievidza 100,00 100,00 0,00
e ) Finanéné usporiadanie vo&i rozpo&tom VUC
Suma Suma skutoéne pouzitych Rozdiel
aile poskytnutych | finan&nych prostriedkov
finanénych
prostriedkov
TSK Trenc¢in 600,00 600,00 0,00
— kultirna akcia

11. Obec Sebedrazie netvorila programovy rozpocet

V stlade s § 4, ods. 5 zdkona 583/2004 Z. z. o rozpo&tovych pravidlach US obec do 2000

obyvatel'ov nemusi tvorit’ programovy rozpocet.

Ostatné délezité informacie:

Riadna Inventarizacia za rok 2019 ukon¢ena Zapisom 5.2.2020. Dariové priznanie k dani z prijmov
za PO za obdobie roku 2019 bolo podané na Finan¢nu spravu v Prievidzi

diia 21.2.2020. Finanéné vykazy FIN 3-04,FIN 4-04, FIN 5-04, FIN 6-04,
Uétovna zavierka : Stivaha, Vykaz ziskov a strat, Poznamky v tabul’kovej aj textovej forme
a finan¢ny vykaz FIN 1-12, Formular vzajomnych vztahov stihrnného celku predloZené v termine

do registra uctovnych zavierok cez systém RIS.SAM.

Sulad individualnej vyrocnej spravy s uctovnou zavierkou overeny nezavislym auditorom

dna:1.4.2020

V zmysle zakona bol zavereCny ucet obce Sebedrazie pred schvalenim predloZeny na verejnu diskusiu a bol
zverejneny 15 dni pred rokovanim obecného zastupitel'stva.
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12. Navrh uznesenia:

Obecné zastupitel'stvo
I.berie navedomie

a) spravu o plneni rozpo¢tu a ndvrh zdverecného Gctu obce za rok 2019,
b) spravu hlavného kontrolora obce a stanovisko k zavere¢ného Gc¢tu obce za rok 2019,
¢) spravu auditora za rok 2019

Obecné zastupitel'stvo

II.schvaluje
a) ZavereCny ucet obce a celoro¢né hospodarenim obce za rok 2019 bez vyhrad .

hospodérenie v EUR:

beZzné prijmy: 1093041,81
bezné vydavky: 815674,21
bilancia bezného rozpodctu +277367,60
kapitalové prijmy 24622,75
kapitalové vydavky ' 197268,02
bilancia kapitalového rozpoctu - 172645,27
bilancia beZného a kapit. rozpoctu 104722,33
finan¢né operacie prijmové 38925,20
finan¢né operacie vydavkové 75030,89
bilancia finan¢nych operacii -36105,69
prijmy celkom 1156589,76
vydavky celkom 1087973,12
bilancia hespodarenia obce 68616,64
upravené hospodirenie: 12919,60

V sulade s § 15 ods. 1 pism. a) zdkona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoltovych pravidlach tizemnej
samospravy a o zmene adoplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov pouZitie
prebytku hospodérenia obce zisteného podla § 10 ods. 3 pism. a) a b) zakona ¢. 583/2004 Z. z.
v z. n. p. navrhujeme pouZit’ na tvorbu rezervného fondu obce v sume: 55697,04 EUR

Ing. Dana Kollarikova
starostka obce

spracovatel’: Stefanik Olga

v stilade s § 16 ods. 9 zékona o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a § 9 ods. 2 § 6 ods. 4-7 zékona &. 369/1991 Zb. o obecnom zriadeni
v ZIn.p.
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